Estado do Rio Grande do Norte
                      Câmara Municipal de Pau dos Ferros
                      Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

Rua Pedro Velho, 1291- Centro - CNPJ: 08.392.946/0001-52

Telefone: (84) 3351-2904 - CEP: 59.900-000 - Pau dos Ferros-RN

Site: www.camarapaudosferros.rn.gov.br | E-mail: contato@camarapaudosferros.rn.gov.br

PORTARIA Nº 049, DE 25 DE MARÇO DE 2021.

Dispõe sobre a nomeação dos
membros das Comissões Permanentes
da Câmara Municipal de Pau dos
Ferros/RN.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS,

no uso de suas atribuições Legais;

CONSIDERANDO a constituição das comissões permanentes deste

poder legislativo na 3ª sessão ordinária da 1ª sessão legislativa da 19ª

legislatura, datada de 10 de março de 2021;

CONSIDERANDO que, nos termos do art. 24, inciso I, alínea “a”, do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, compete ao

Presidente da Mesa Diretora nomear os membros das Comissões;

CONSIDERANDO a necessidade de dar publicidade e transparência

aos atos do Poder Público;

R E S O L V E:

Art. 1º - Ficam nomeadas as Comissões Permanentes da Câmara

Municipal de Pau dos Ferros, com a seguinte composição:

I – Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final: Presidente –

Vereador Reginaldo Alves da Silva; Vice-Presidente – Vereadora Josefa

Aldacéia Chagas de Oliveira; Relator – Vereador Francisco José Fernandes de

Aquino; Suplente – Vereador Francisco Augusto de Queiroz.

II – Comissão de Finanças e Orçamento: Presidente – Vereador

Francisco Augusto de Queiroz; Vice-Presidente – Francisco Gutemberg Bessa

                      Estado do Rio Grande do Norte
                      Câmara Municipal de Pau dos Ferros
                      Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

Rua Pedro Velho, 1291- Centro - CNPJ: 08.392.946/0001-52

Telefone: (84) 3351-2904 - CEP: 59.900-000 - Pau dos Ferros-RN

Site: www.camarapaudosferros.rn.gov.br | E-mail: contato@camarapaudosferros.rn.gov.br

de Assis; Relator – Vereador Alexsander Magnus Nunes Rocha; Suplente –

Vereador José Alves Bento;

III – Comissão de Obras e Serviços Públicos: Presidente –

Vereador Francisco Gutemberg Bessa de Assis; Vice–Presidente - Vereador

Célio de Queiroz Lopes; Relator – Vereador Reginaldo Alves da Silva; Suplente

– Francisco Deusivan Santos;

IV – Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social:

Presidente – Vereadora Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira; Vice–Presidente –

Vereador Francisco Deusivan dos Santos; Relator – Vereadora Zélia Maria Leite;

Suplente – Vereador Reginaldo Alves da Silva.

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.

Ver. Francisca Itacira Aires Nunes

Presidente